tribuemus ; atque ita propositum facilius assequamur instaurandi omnia in Christo : exemplo Decessorum usi quam Pontificatum inirent, indulgentiam extra ordinem, instar Jubilaei, orbi catholico impertiri decrevimus. [ ]

\* p.461 - Finem vero, Venerabiles Fratres, scribendi facimus, spem - p.462 - magnam iterum testantes, qua plane ducimur, fore ut, ex hoc Jubilaei munere extraordinario, auspice Virgine Immaculata a Nobis concesso, quam plurimi, qui misere a Jesu Christo sejuncti sunt, ad eum revertantur, atque in christiano populo virtutum amor pietatisque ardor refloreat. Quinquaginta abhinc annos, quum Pius decessor beatissimam Christi Matrem ab origine labis nesciam fide catholica tenendam edixit, incredibilis, ut diximus, coelestium gratiarum copia effundi in hasce terras visa est ; et, aucta in Virginem Deiparam spe, ad veterem populorum religionem magna ubique accessio est allata. Quidnam vero ampliora in posterum expectare prohibet ? In funesta sane incidimus tempora ; ut prophetae verbis conqueri possimus jure : *Non est enim veritas et non est misericordia, et non est scientia Dei in terra. Maledictum, et mendacium, et homicidium, et furtum, et adulterium inundaverunt*. Attamen, in hoc quasi malorum diluvio, iridis instar Virgo clementissima versatur ante oculos, faciendae pacis Deum inter et homines quasi arbitra. *Arcum meum ponam in nubibus et erit signum foederis inter me et inter terram*. Saeviat licet procella et coelum atra nocte occupetur ; nemo animi incertus esto. Mariae aspectu placabitur

1. Os., IV, 1-2.

2. Gen., IX, 13.

doit trembler, la vue de Marie apaisera Dieu et il pardonnera. *L'arc-en-ciel sera dans la nue, et à le voir je me souviendrai du pacte éternel*<sup>1</sup>. *Et il n'y aura plus de déluge pour engloutir toute chair*<sup>2</sup>. Nul doute, si Nous Nous confions, comme il convient, en Marie, surtout dans le temps où nous célébrerons avec une plus ardente piété son Immaculée Conception, nul doute, disons-Nous, que Nous ne sentions qu'elle est toujours cette Vierge très puissante *qui, de son pied virginal, a brisé la tête du serpent*<sup>3</sup>.

Comme gage de ces grâces, Vénérables Frères, Nous vous accordons dans le Seigneur, avec toute l'effusion de Notre cœur, à vous et à vos peuples, la bénédiction apostolique.

Donné à Rome, auprès de Saint-Pierre, le 2 février 1904, de Notre pontificat la première année<sup>4</sup>.

PIE X, PAPE

---

Deus et parces. *Eritque arcus in nubibus, et videbo illum, et recordabor foederis sempiterni. Et non erunt ultra aquae diluuii ad delendum universam carnem. Profecto si Mariae, ut par est, confidimus, praesertim modo quum immaculatum ejus conceptum alacriore studio celebrabimus, nunc quoque illam sentiemus esse Virginem potentissimam, quae serpentis caput virgineo pede contrivit.*